
ZPRAVODAJ 2023
Českomoravská myslivecká jednota, z.s. Okresní myslivecký spolek Litoměřice 
U Stadionu 522/4 412 01 Litoměřice 
tel : +420 724 238 646 
email: omslitomerice@outlook.cz www.litomerice.cmmj.cz  

Obsah zpravodaje: 
1. Úvodník předsedy OMS Litoměřice
2. Komise pro ekonomiku
3. Komise pro kulturu a propagaci
4. Komise pro střelectví
5. Komise pro myslivost
6. Komise pro kynologii
7. Zpráva jednatelky
8. Přílohy 



 

1. Úvodník předsedy OMS Litoměřice

Vážené dámy, pánové, kolegyně a kolegové myslivci.

Blíží se konec roku a já využívám této příležitosti, abych Vám všem poděkoval
za práci, kterou děláte pro myslivost, ochranu přírody, za práci pro ochranu zvěře a 
spolkovou činnost. Plány a záměry, které jsme si dali, jsme splnili kromě aktivu 
hospodářů a střeleckou soutěž o pohár předsedy OMS. Tyto dvě akce se zrušili pro 
malý zájem. Nemohu říct, že by uplynulé období byl klidné. Připravuje se nový 
zákon o myslivosti, v současné době probíhá připomínkové řízení. Je tam toho 
mnoho, nás ale nejvíce zajímá asi velikost honitby a rozdávání povolenek k lovu. I na
nás doléhají různá nařízení a zákon o myslivosti č. 449/2001 Sb. a jejich dopady na 
praktický výkon práva o myslivosti. Neřeší to předkládání trofeji na výstavu a 
hodnocení, letos se zúčastnilo něco málo přes 50%, neřeší to ozdravnou akci, kterou 
provádíme ve spolupráci SVS, zúčastnilo se 35% honiteb. Hodnocení si musíte udělat
sami. I na příští rok nás čeká hodně práce (plán akcí bude k nahlédnuti na našich 
stránkách) a mnoho změn, které se musí řešit a připravit tak, aby nebyl ohrožen chod 
MS o OMS. Hodnocení práce OMR musíte udělat Vy, myslivci. Každý předseda 
komise podal zprávu o své činnosti a vy máte možnost ji zhodnotit, vyjádřit se k ní, 
podat návrhy, doporučení a připomínky. Musíme zajistit ozdravnou akci, výstavu 
trofejí, řádně připravit okresní sněm, seminář hospodářů, kurz pro začínající 
myslivce, kurz hospodářů. Chceme zachovat tradiční okresní myslivecký ples, a tudíž
Vás prosím o podporu a zajištění zvěře do tomboly. Výtěžek z tohoto plesu bude 
převážně určen na další akce, jako je ozdravná akce, výstava trofejí a podobně. 

Vážení kolegové, dovolte mi, abych Vám jménem celé OMR poděkoval za 
spolupráci, za práci, kterou děláte ve prospěch myslivosti a ochranu přírody. Děkuji 
starostům ORP, vedoucím ŽP, SVS,LČR,KKR za příkladnou spolupráci při 
zajišťování našich akcí. Přeji Všem i vašim blízkým štěstí, zdraví, mnoho 
mysliveckých zážitků, krásné procházky zimní přírodou, klidné vánoční svátky a 

všem hodně úspěchů v novém roce.

Myslivosti Zdar

František Švec

Předseda OMS  



2. Komise pro ekonomiku

Hospodaření Okresní organizace ČMMJ

Okresní myslivecký spolek Litoměřice hospodaří podle schváleného rozpočtu 
na rok 2023. Rozpočet byl navržen jako vyrovnaný. Dosavadní vývoj hospodaření 
OMS neavizuje zásadní odchylku v hospodaření. Je pravda, že značný pohyb na 
účtech je vždy koncem roku a bude tomu i letos. V letošním roce proběhly úspěšně 
všechny velké akce, jako je ples OMS, výstava trofejí, léčebná akce pro spárkatou 
zvěř, kynologické akce a další. Kurs adeptů o prvý lovecký lístek probíhá a 
připravuje se nový kurs. Zde je problém stále se snižujícím počtem adeptů a tím se 
zhoršuje ekonomika kursu. Proto se přijímají úsporná opatření při pořádání kursu. 
Úspěšně proběhl kurz pro myslivecké hospodáře. Tyto kursy byly a jsou výrazným 
přispěním k hospodaření OMS. Pozitivně se v hospodaření projevila i aktivita 
jednatelky při organizaci kursů pro prohlížitele zvěřiny. Snaha je i získat dotaci z 
prostředků Krajského úřadu na myslivecké akce. Jako předseda ekonomické komise 
chci poděkovat všem členům Okresní myslivecké rady za jejich snahu hospodařit 
šetrně s finančními prostředky. S ohledem na vývoj ve společnosti bude zákonitě 
docházet ke zdražování služeb a to jak čerpaných tak poskytovaných. Apeluji na 
všechny členy naší organizace, aby toto brali jako nezbytnou nutnost.

Těžko se odhaduje budoucí vývoj v myslivosti a ve svazové práci. Počty členů 
ČMMJ klesají a tím i příjmy do našeho rozpočtu. Nechci rozebírat připravovaný nový
zákon o myslivosti, je to pravděpodobně katastrofa pro naší myslivost a hlavně pro 
chov zvěře. Z tohoto důvodu, ale i z ostatních signálů – zdražování, podpora 
myslivosti apod. bude těžké pro příští období stanovit reálný plán hospodaření. 

Doufám, že bude mít převahu zdravý selský rozum v myslivosti. Proto pro 
příští rok se soustředíme na akce, které budou podporované od ORP, KÚ a sponzorů. 
Dále to budou akce, které slouží pro nás myslivce, pro děti a veřejnost. Budeme 
nadále poskytovat servis pro myslivce. I proto jsme se rozhodli zaměstnat na plný 
úvazek jednatelku a myslím, že to funguje dobře. Náš OMS má zatím dostatek 
finančních prostředků, které se každoročně navyšují. Nehrozí, že by jsme hospodařili 
na dluh a to je cíl i do příštích let.

Ing. Miroslav Kraus

Předseda EK 



3. Komise pro kulturu a propagaci

Vážení kolegové myslivci,

rok uplynul jako voda a proto bych Vás v krátkosti chtěla seznámit,na čem 
všem pracovala a podílela se kulturně-propagační komise.

Jako každý rok jsme otevřeli v únoru 2023 kurz pro první lovecký lístek,na 
který se přihlásilo 14 adeptů. Ten samý měsíc se i pořádaly zkoušky pro první 
lovecký lístek za rok 2022-2023.Zkoušky dopadly úspěšně,adepti se na zkoušky 
řádně připravili.

Dne 17.3.2023 jsme za pomoci mysliveckých spolků mohli zorganizovat 
myslivecký ples. Účast na plese byla veliká a to především díky bohaté tomboly. Ples
se pořádal v tanečním sálu na Kolibě v Litoměřicích. Již se těšíme na další spolupráci
a přípravu mysliveckého plesu,který se bude konat dne 15.3.2024.

Dále jsme otevřeli kurz pro mysliveckého hospodáře,na který se přihlásilo 7 
zájemců, z toho 4 úspěšně složili jak písemnou,tak i ústní zkoušku. Zkoušky se 
konaly v říjnu 2023 na Oblastním mysliveckém spolku, za dohledu zkušených 
komisařů a lektorů.

V letním období naši členové KPK pořádali přednášky s osvětou o myslivosti. 
Účastnili jsme se akce Bezvafest,kde jsme také propagovali naší myslivost. Také 
jsme se podíleli na přípravách výstavy trofejí,která se konala na Zahradě Čech.

Za členy KPK bych Vám všem chtěla popřát pevné zdraví a mnoho 
mysliveckých a loveckých zážitků

Jeřábková Jana

Předseda KPK



4. Komise pro střelectví

Střelecká komise pořádala v letošním roce tři závody a to Okresní 
přebor v malorážce na střelnici Opárno. Tento závod byl rozšířen na 

kalorie členové OMS Litoměřice nečlenové a ženy , dále Okresní přebor na loveckém
kole na střelnici Travčice. I tento závod je na 2 kategorie člen OMS Litoměřice a 
nečlen.

Dne 8.5.2023 se konal Okresní přebor v malorážce na střelnici v Opárně. Na 
1.místo obsadil Kunrt Jiří , na 2. místě skončil Kugler Václav a 3. byl Novosad Petr. 
Mezi nečleny 1. Buřič Jaroslav 2.místo obsadil Folauf Zdeněk a 3. Herodes Václav. U
žen získala 1.místo Herodesová Klára 2. Obsadila Šidelářová Jana a třetí skončila 
Novosadová Vladimíra. Za děti byl účasten Zahálka Daniel.

Dne 29.4.2023 proběhl na střelnici v Travčicích Okresní přebor na Loveckém 
kole. Na 1. Místě Liška Petr 2. Novosad Petr a 3.Mikulecký Jiří za nečleny OMS 
1.Kendra Anton.

Závod o Pohár Předsedy OMS,který se z důvodu nezájmu střelců se v letošním
roce neuspořádal.

Na závěr byl na střelnici Evaň dne 1.10. uspořádán Otevřený závod na baterii. 
Tento závod byl s nejvyšší účastí. Na prvních 3 místech se umístili 1.místo Zahálka 
Tomáš 2.místo Plaček Jiří ml. A 3.místo Švec Ondřej.

Přeji Všem hodně zdraví a do příštího roku mnoho střeleckých zážitků.

Jaroslav Pettrich

Předseda SK 



5. Komise pro myslivost

1) Chovatelská přehlídka - 2023

V letošním roce se konečně po třech letech podařilo realizovat, na základě 
rozhodnutí Okresní myslivecké rady, konání chovatelské přehlídky. Tato přehlídka 
byla součástí „Týdne myslivosti a ochrany přírody“ v Litoměřicích v areálu 
Výstaviště Zahrada Čech v pavilonu A, a to v termínu 3. - 7. 6. 2023. Bohužel 30 
honiteb z celkového počtu 71 nepředložilo žádné trofeje a chovatelské přehlídky se 
nezúčastnilo – je to 42 % honiteb. Nevím jestli za ty roky, kdy nebylo možno tyto 
akce konat, nabyli uživatelé honiteb dojmu, že chovatelská přehlídka není potřeba 
nebo to bylo z jiných důvodů. Konání chovatelské přehlídky upravuje zákon o 
myslivosti a její konání je tak přímo zákonné. Bohužel stejný zákon o myslivosti 
neupravuje a nestanovuje jakékoli sankce pro uživatele honiteb, kteří trofeje 
nepředloží a chovatelské přehlídky se nezúčastní. Jsem však přesvědčen o tom, že by 
mělo být v našem vlastním zájmu prezentovat své chovatelské úspěchy na akci 
okresního významu a třeba tak i zlepšovat veřejné mínění o činnosti nás myslivců v 
přírodě a krajině.

2) Africký mor prasat (AMP)

Nákazová situace ohledně afrického moru prasat na území České republiky je 
v současné době sice stabilní, ale ohnisko výskytu AMP je velmi blízko našich 
hranic, a to pouhých pár kilometrů. Na části Ústeckého a Libereckého kraje již proto 
byla Státní veterinární správou vyhlášena oblast s intenzivním lovem divokých 
prasat. Vzhledem k současnému stavu, kdy byl zjištěn výskyt AMP i v naší republice 
a teprve následné vyšetření prokázalo negativní výsledek, můžeme očekávat 
zpřísnění podmínek ze strany veterinární správy. Ačkoli se nám může zdát, že 
nebezpečí šíření této nebezpečné nákazy se oproti stavu před dvěma roky, snížilo, 
situace se může velmi rychle změnit k horšímu, protože výskyt nákazy AMP je 
opravdu velmi blízko našim honitbám. Také jsou nová ohniska v Polsku, Rumunsku a
Maďarsku, kde je tato nákaza rozšířena i do chovů domácích prasat. 

Chtěl bych proto připomenout, že je nutno nadále důsledně dodržovat nařízení 
vydaná SVS a tím zabránit rozšíření viru AMP i do dalších částí naší republiky. 
Abychom minimalizovali případné riziko rozšíření nákazy, je nutno dodržovat 
všechna nařízení KVSU a plnit jejich požadavky. Věřte, že KVSU si je velice dobře 
vědoma závažnosti situace a všechna její nařízení mají své důvody a smysl. Jako 



jediná možná ochrana proti šíření AMP je proto pouze zvýšený 
lov divokých prasat, protože tam kde divoká prasata nebudou, 
nemůže se AMP šířit.

Chtěl bych vás všechny požádat abyste se snažili získávat 
aktuální informace o AMP a o případných nařízeních ze strany 

SVS. Velmi dobře funguje webový portál, kde najdete veškeré informace o nákaze a 
informace o aktuálním dění v této záležitosti – http://www.africkymorprasat.cz/ .

3) Ozdravná akce spárkaté zvěře pro hospodářský rok 2024

Myslivecká komise, Okresního mysliveckého spolku Litoměřice připravuje 
ozdravnou akci spárkaté zvěře, která proběhne v našich honitbách počátkem února 
2024 (termín bude ještě upřesněn).

Všichni myslivečtí hospodáři dostanou nebo již dostali do svých e-mailových 
schránek dopis s dokumenty týkající se této akce. Protože nezbývá moc času na 
přípravu celé akce, chtěl bych vás požádat o co možná nejrychlejší reakci, vyplnění 
žádosti, doplnění příloh a předání na OMS Litoměřice, a to pokud možno co nejdříve,
protože do 31.12.2023 musejí být tyto žádosti a dokumenty předány na příslušnou 
Okresní veterinární správu.

Ozdravné akce v loňském roce se v rámci celého okresu Litoměřice zúčastnilo 
25 honiteb z celkového počtu 71 honiteb, což je jen 35%. Z ORP Litoměřice léčilo 8 
honiteb z 31 honiteb (26%), z ORP Lovosice léčilo 10 honiteb z 21 honiteb (48%) a z
ORP Roudnice n/L léčilo 7 honiteb z 19 honiteb (37%).

Do honiteb bylo rozděleno 1.520 kg medikované směsi. Celkové náklady 
činily 83.730,- Kč přičemž 45.600,- Kč uhradila příslušná ORP; 9.250,- Kč zaplatil 
OMS Litoměřice a 28.880,- hradily příslušné myslivecké spolky.

Dle zpráv z jednotlivých spolků bylo léčivo zvěří přijato velmi dobře, i přesto 
že nebyla sněhová pokrývka, ale zvěř přijímala medikované krmivo bez problému.

Jsem přesvědčen, že bychom měli všichni udělat všechno proto, aby ozdravná 
akce spárkaté zvěře v našich honitbách mohla být provedena, protože o zdravotní stav
zvěře je potřeba co nejvíce pečovat a zlepšovat jej.

Petr Křivánek 

předseda MK 



6. Komise pro kynologii

Tento rok ostatně jako roky předešlé byl na kynologické akce 
bohatý a kynologové na litoměřicku se na těchto akcích aktivně podílí. Máme

výborné vůdce i rozhodčí, kteří aktivně předvádí své psy po celé republice. V aktivitě
chceme pokračovat i v příštím roce a proto budeme pořádat zkoušky loveckých psů v 
plném rozsahu roku letošního.

V červenci tohoto roku rezignoval na funkci předsedy kynologické komise ze 
zdravotních důvodů MVDr. Jaroslav Švec, kterému se sluší zajeho neocenitelnou 
práci poděkovat a zároveň mu popřát brzké uzdravení,ať je brzo zase mezi námi. Na 
jeho místo jsem byl jmenován já.

Nabízím přehled uspořádaných akcí KK při OMS ČMMJ v Litoměřicích.

Jako každý kynologický rok začíná jarním svodem loveckých psů,který se tradičně 
konal 22.4. v Sulejovicích,kde se místní myslivecký spolek opět bezchybně zhostil 
organizace. Jarní svod absolovovalo 35 psů.

8.5.se v honitbách MS Úpohlavy a Čížkovice konaly zkoušky vloh ZV. 
Honitby jsou výborně zazvěřené a umožňují loveckým psům prokázat lovecké vlohy. 
Na tyto zkoušky bylo přihlášeno 13 ohařů,nastoupilo 12 a uspělo 12ohařú,ostatních 
plemen bylo přihlášeno 15 nastoupilo 15 a uspělo 14 psů.

24.6. se v HS Klapý uskutečnilo bezkontaktní norování nováčků ZN, 
přihlášeno bylo 15 psů nastoupilo 15 a uspělo 14 psů.

19.8. se v MS Travčice uskutečnily zkoušky z vodní práce VP, kde bylo 
přihlášeno 6 ohařů nastoupilo 5 a uspělo 5 ohařů, ostatních plemen byli přihlášeni 4 
psi nastoupili 3 a uspěli 3.

20.8. proběhly tradiční lesní zkoušky LZ ohařů a ostatních plemen. Na tyto 
zkoušky bylo přihlášeno 5 ohařů nastoupili 4 a uspěli 4ohaři u ostat-

ních plemen bylo přihlášeno 6 psů nastoupilo 6 a uspělo 6 psú.

16.9.se v MS Slatina uskutečnily podzimní zkoušky PZ ohařů a ostatních 
plemen. V dobře zazvěřené honitbě bylo přihlášeno 13 ohařů nastoupilo 12 a uspělo 
10 ohařů u ostatních plemen byli přihlášeni 4 psi nastoupili 3 a uspěli 2 psi.



23.9.se MS Pyrop Třebívlice uskutečnily zkoušky k 
vyhledávání,vyhánění a nahánění zvěře ZVVZ,které byly tradičně 
výborně připraveny. Přihlášeno bylo 6psů nastoupilo 6 a uspělo 6 
psů.

30.9 a 1.10.proběhly výborně připravené všestranné 
zkoušky VZ ostatních plemen v MS Úštěk.Přihlášeno bylo 12psů 

nastoupilo 11 a uspělo 10 psů.

7.10. a 8.10. proběhly opět výborně připravené všestranné zkoušky VZ ohařů v
MS Úštěk a MS Liběšice. Přihlášeno bylo 12 ohařů nastoupilo 12 a uspělo 5 ohařů.

14. a 15.10. se konal,, Lovošský pohár",který se skládá z barvářských zkoušek 
BZ a barvářských zkoušek honičů BZH na kterých se podílí MS Lovoš, který 
poskytuje honitbu a MS Sulejovice,který poskytuje zázemí. Na BZ byl přihlášen 
jeden ohař nastoupil jeden a jeden uspěl. Ostatních plemen bylo přihlášeno 10 psů 
nastoupilo 10 a uspělo 10 psů.

25.a 26.11. se na Milešovce a MS Lovoš konaly Honičské zkoušky. Přihlášeno 
bylo 5 psů, pět jich nastoupilo a uspěli psi 2.

Je třeba poděkovat všem majitelům honiteb, kteří tyto honitby poskytují pro 
konání zkoušek a tím umožňují získat psům loveckou upotřebitelnost. 

Chci věřit,že se přidají i další.

,, Lovecké kynologii zdar "

Karel Klejna

Předseda KK



7. Zpráva jednatelky

Rok 2023 nám pomalu končí a je na čase zrekapitulovat jeho 
průběh, naše úspěchy i neúspěchy..

Jako první OMS Litoměřice organizoval Ozdravnou akci spárkaté zvěře. Zde je
nutné podotknout, že ač výsledky jsou v honitbách, které léčí, viditelné a efektivnost 
znatelná, bohužel spousta spolků se akce neúčastní, což je především velká škoda, ale
také z mého pohledu nezodpovědnost nepokusit se zejména srnčí zvěři trochu ulehčit 
od této nemoci. Navíc námi propagované léčivo působí také u spárkaté přežvýkavé 
zvěře proti oblým červům zažívadel a plic, proti podkožní a nosohltanové 
střečkovitosti, zákožkám svrabovým a vším a u divokých prasat je vhodný pro léčbu 
nematodóz způsobených především plicními červy a škrkavkou prasečí. Moc mě 
mrzí, že jsou u nás hospodáři, kteří než aby vyplnili jeden formulář, raději výskyt 
střečkovitosti ve své honitbě popírají a než aby přišli na sekretariát pro pomoc s 
vyplněním, raději ani zvěř nedají prohlížiteli.

Jako další velká akce se u nás po letech konal Okresní myslivecký ples v 
Hotelu Koliba. Účast byla obrovská, bohužel zejména díky nemyslivecké 
veřejnosti,ale jsme rádi, že takovéto myslivecké akce jsou veřejností tak dobře 
vnímány. Zde je potřeba poděkovat zejména sponzorům, kterých bylo opravdu hodně 
a tombola tak byla velice bohatá.

25.května jsme pořádali Okresní myslivecký sněm. Účast byla oproti 
předchozím letům nižší. Probíraly se zejména témata prodeje Pojišťovny Halali a 
připravovaný Zákon o myslivosti. Hlavním hostem byl místopředseda ČMMJ JUDr. 
Petr Valenta, který se snažil vysvětlit tuto problematiku a zodpovědět dotazy 
mysliveckých hospodářů

Jako další jsme v rámci Týdne ochrany přírody a myslivosti pořádali pro ORP 
chovatelskou přehlídku a vzhledem k umístění na Zahradě Čech v Litoměřicích jsme 
se pokusili zorganizovat i víkendový program s ukázkami a odborným výkladem 
kynologie, sokolnictví, hry na lesní nástroje, vábení atd. atd. A samozřejmě pohoštění
a zvěřinové občerstvení - zvěřinový gulášek a zvěřinové klobásky...Program byl 
opravdu pestrý, proto považuji za velké zklamání tragickou účast členů našich 
spolků.



Začátek podzimu – konec září – patřil školením, tedy 
Základnímu a Dalšímu školení proškolených osob k vyšetření těla 
ulovené volně žijící zvěře. Tato školení byla více než úspěšná, 
jinými slovy, jsme rádi, že nám VFU v Brně umožnila tato školení
pořádat, protože jsou opravdu pro mysliveckou veřejnost důležitá 
a žádaná. Základního školení se nakonec účastnilo 59 lidí a 

Dalšího 69.

Obecně lze říci, že v rámci OMS Litoměřice se pořád něco děje. Výše zmíněné
akce jsou jen střípky akcí, které se u nás během roku udály. Pořádali jsme mimo jiné 
16 plánovaných kynologických akcí našeho Okresního mysliveckého spolku, tedy 
zkoušek pro lovecké psy, jarní svod, dvě ve spolupráci s klubem Bíglů, další pak 
pořádal Klub jezevčíků na našem území v rámci Poháru Českého Středohoří. Tři akce
Střelecké komise OMS, kde nejúspěšnější byla jednoznačně Baterie na střelnici Evaň,
kterou jsme loni pořádali poprvé s účastí 20-ti soutěžících a letos bylo již účastníků 
44. Ale také v kompetenci Kulturně-propagační komise byly letos pořádány jak 
myslivecké zkoušky, tak zkoušky pro myslivecké hospodáře. Tyto akce však nechám 
na zhodnocení Předsedům daných komisí.

Z mé strany chci hlavně poděkovat všem, kteří naše akce organizují, nebo nám 
s nimi pomáhají, ale také všem, kteří se našich akcí účastní, protože bez nich by tyto 
akce neměly vůbec smysl. Také bych chtěla poděkovat všem spolkům za jejich přínos
v prezentaci myslivosti. Spolky, které zaštiťuji a zajišťují různé pořádání kulturních 
akcí, letos jednoznačně MS Úštěk a MS Lukov-Ostré, kteří uspořádali 
Svatohubertskou Mši Svatou v Úštěku v Kostele sv. Petra a Pavla, pořádají vlastní 
Střelecké závody, organizují vlastní myslivecké kroužky, např. MS Sulejovice nebo 
organizují tradiční Poslední leče, Pasování a podobné ryze myslivecké akce. Díky 
těmto lidem a těmto spolkům se motivují další lidé zapojit se a připojit se k našemu 
krásnému koníčku a tradici a MYSLIVOST tak může žít dál.…

Co popřát do roku 2024…? Za mě jednoznačně klid. Klid v domově, klid v 
práci, klid v rodině, klid v životě. Ať se přeženou aktuální politické problémy, 
sociální problémy a válečné konflikty a hlavně ať se nám ta naše myslivost neztratí a 
nezanikne se vznikem nového zákona a budeme moci naše znalosti a lásku k přírodě 
předávat dál…

Ing. Lenka Kobylková

jednatelka OMS Litoměřice



8. Přílohy

PLÁN KYNOLOGICKÝCH AKCÍ 2024

Typ zkoušky Datum konání

Jarní svod 20.4.2024

Zkoušky vloh (Ohaři) 27.04.2024

Zkoušky vloh (Ostatní pl.) 27.04.2024

Zkouška nováčků - bezkontaktní norování 22.06.2024

Lesní zkoušky (Ostatní pl.) 17.08.2024

Lesní zkoušky (Ohaři) 17.08.2024

Zkoušky z vodní práce 18.08.2024

Všestranné zkoušky (Ohaři) 14.09.2024 - 15.09.2024

Podzimní zkoušky (Ohaři) 21.09.2024

Podzimní zkoušky (Ostatní pl.) 21.09.2024

Zkoušky k vyhledávání, vyhánění a 
nahánění spárkaté zvěře

28.09.2024

Všestranné zkoušky (Ostatní pl.) 05.10.2024

Barvářské zkoušky 12.10.2024

Barvářské zkoušky honičů 13.10.2024

Honičské zkoušky 23.11.2024 - 24.11.2024

Individuální zkouška v norování

Individuální zkouška barvářů

Individuální honičské zkoušky 
slovenských kopovů 





Snížení výměry honitby nereflektuje biologické potřeby spárkaté 
zvěře a je proti smyslu podstaty zákona, který má řešit chov zvěře, nikoli 
řešit sousedské spory.

Snížení výměry honitby téměř vždy vedlo ke zvýšení stavu zvěře 
(každý kdo má honitbu, bude chtít lovit a mít k tomu v honitbě odpovídající 
stavy zvěře).

Snížení výměry povede k zániku některých honiteb a současně s tím k úbytku myslivců, kteří
v daných územích vykonávají právo myslivosti. S tím souvisí případný rozpad venkovských komunit
a udržení spolkové činnosti na vsích.

S jistotou lze očekávat značná ekonomická a organizační zátěž státní správy (dle MZe se to
může teoreticky týkat 1661 honiteb a úprava by se mohla týkat až 3500 honiteb, což je 59 % honiteb
v ČR).

Státní správu čekají zdlouhavá a nákladná správní řízení a v řadě případů se na mnoha
místech  po  určitou  dobu  nebude  vykonávat  právo  myslivosti  (kontraproduktivní  k  nutnosti  k
snižování stavu zvěře a zabránění šíření afrického moru prasat)

Dá se předpokládat dělení současných honiteb za účelem zisku.
Snížení  minimální  výměry honitby  povede k  ještě  většímu narušení  mysliveckého hospodaření  s
výrazným dopadem na kvalitu populací zvěře.

Nelze téměř plánovat odpovídající chov zvěře na 250 ha a přitom vlastníci odmítají, aby
státní správa určovaly výši odlovu a stavy zvěře na jejích majetcích a ve větších oblastech

Zvěř  je  definována  jako  přírodní  bohatství  státu  a  je  chráněna  Ústavou  ČR.  Vlastníci
požadují, aby si zajistili ochranu svého majetku. Zvěř není majetkem vlastníka pozemku a vlastníci
pozemků jsou povinni strpět na svých majetcích výkon práva myslivosti  (Nález Ústavního soudu
č.49/2007 Sb.). Vlastníci si dnes sami rozhodují, jak naloží s výkonem práva myslivosti na svých
pozemcích.  Zda  jej  provozují  ve  své  režii  nebo  své  pozemky  podstoupí  někomu  jinému  k
mysliveckému hospodaření (většinou za úplatu). Tato práva si vlastníci prosadili při projednávání
zákona č. 449/2002 Sb. Na základě zjištění MZe, pouze mizivé procento vlastníků  dnes využívá
svých práv daných současně platnou legislativou. A opět požadují ještě větší posílení svých práv,
které povede nabourání celého systému mysliveckého hospodaření a myslivecké komunity.

Kategoricky nesouhlasíme s automatickou povolenkou pro vlastníky honebních pozemků na
každých započatých 30 ha a výše. Nesouhlasíme, aby bylo možno výměry různých vlastníků sčítat.
V honitbách může být vystaveno více nárokových povolenek bez zodpovědnosti  a povinnosti  než
zástupců honiteb.  Uživatel  honitby nese veškerou odpovědnost a veškeré náklady na myslivecké
hospodaření v honitbě spojené s péčí o zvěř, její prostředí a také objektivní odpovědnost za škody
zvěří. Jde o hrubé potlačení práv uživatele honitby a bude rovněž docházet k diskriminaci menších
vlastníků pozemků.

Nesouhlasíme  se  zužováním  výčtu  druhů  zvěře.  Novela  zákona  o  myslivosti  má  být
systémovým nástrojem státu. Zákon obsahuje druhy zvěře, které lze obhospodařovat lovem a které
nikoliv. Nikdo dnes nedokáže predikovat, u kterého druhu zvěře vznikne potřeba jej regulovat.
Vznikne dvojkolejnost financování podpory mysliveckých aktivit a dvojkolejnost obhospodařování
jednotlivých živočichů. Nesouhlasíme s vyřazením dravých ptáků ze zákona o myslivosti. Sokolnictví
je nejstarším způsobem lovu zapsané na seznam UNESCO.

Požadujeme ponechat na rozhodnutí vlastníka obory, zda umožní přístup veřejnosti do obor.
Samozřejmě za předpokladu, že v přístupu nebudou omezováni vlastníci jiných majetků zaplacených
v oborním chovu.


